
č. smlouvy Města: 5321174795

č. smlouvy Muzea:

č. smlouvy Univerzity:

Smlouva o spolupráci a poskytnutí licencí
Internetové encyklopedie dějin Brna

uzavřena dle § 2358 a násl., ve spojení s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") v souladu se zákonem

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů (dále jen „autorský zákon")

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

1. Statutární město Brno
Se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2
Zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
Ve věcech smluvních
je oprávněn jednat:
Usnesením R8/... schůze Rady města Brna ze dne .............
Ing. David Menšík, vedoucí Odboru městské informatiky MMB
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785

je k podpisu smlouvy pověřen

2. Muzeum města Brna, příspěvková organizace
Se sídlem Š
Zastoupené
IČO: 001 01
DIČ: CZ00101427
Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 34

(dále jen ,,Muzeum“)

(společně též „Město a Muzeum“)

3. Masarykova univerzita
filozofická fakulta
Se sídlem Brno, Žerotínovo náměstí 617/9, PSČ 602 00

vy

IČO: 002 16 224
DIČ: CZ00216224

Veřejná vysoká škola, nezapisovaná do obchodního rejstříku

(dále jen „ Univerzita“)

(společně též „Smluvní strany“)

1



Úvodní ustanovení a účel smlouvy

1. S cílem vytvořit moderní, široké veřejnosti přístupný kulturně informační portál pro 21. století, který 
by vědeckým, ale přesto populárním způsobem, mapoval dějiny města Brna a jeho osobností, se 
postupně zrealizoval projekt Internetová encyklopedie dějin Brna (dále jen „encyklopedie").

2. Encyklopedie je veřejně prospěšný kulturně informační portál k dějinám města Brna od nejstarších 
dokladů lidské aktivity až po současnost, který je bezplatně přístupný aktuálně na internetových 
stránkách https://encyklopedie.brna.cz/home-mmb/. Encyklopedii tvoří soustava navzájem 
propojených karet z různých oblastí brněnské historie, např. osobnosti, události, ulice, školy, pamětní 
desky apod.

3. Smluvní strany se s cílem zachování a dalšího rozvoje encyklopedie dohodly na vzájemné spolupráci 
a koordinovaném postupu při realizaci projektu encyklopedie. V návaznosti na uvedený cíl a 
informace je účelem této smlouvy zajistit udržitelně provoz, rozvoj a nekomerční využití encyklopedie 
při zachování maximálně dosažitelné odborné úrovně ne nižší než stávající. Za tím účelem se 
Smluvní strany zavazují ke vzájemné a bezodkladné informační povinnosti vztahující se k veškerým 
skutečnostem rozhodným pro zdárné splnění předmětu této smlouvy.

4. V rámci úspěšného naplnění účelu této smlouvy vytvoří Město a Muzeum Pracovní skupinu 
pro encyklopedii, zejm. pro zajištění řádné součinnosti Města a Muzea s Univerzitou (dále jen 
„Pracovní skupina").

5. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se Smluvní strany dále dohodly, že v případě jakékoliv 
nejistoty ohledně výkladu ustanovení smlouvy budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší 
míře zohledňovala účel smlouvy vyjádřený v této smlouvě.

II. Prohlášení

1. Univerzita prohlašuje, že je výhradním vlastníkem a provozovatelem softwarové aplikace 
provozované a přístupné prostřednictvím internetu, kde je umístěna encyklopedie.

2. Muzeum a Univerzita shodně prohlašují, že jsou podílovými spoluvlastníky:
2.1 otevřeného systému tematických sekcí encyklopedie (Osobnosti; Události; Ulice; Objekty; 
Stavby, areály; Školy; Archeologie; Literatura), v nichž jsou ve specifických formulářích vyplňována 
autorsky signovaná, citačně doložená a vzájemně logicky propojená encyklopedická hesla s 
obrazovou dokumentací. Část hesel obsahuje prostorovou identifikaci;
2.2 know-how související s encyklopedií včetně fungování technické infrastruktury; 
přičemž jejich spoluvlastnický podíl je shodný (velikost spoluvlastnického podílu je stejná) a práva 
a povinnosti z toho vyplývající vykonávají společně a nerozdílně.

3. Muzeum touto smlouvou umožňuje Univerzitě po dobu účinnosti této smlouvy užívání jeho vlastnictví 
uvedeného v článku II. odst. 2. této smlouvy způsobem a v rozsahu, v jakém ho může užívat samo, 
včetně výkonu jeho práv a povinností jako spoluvlastníka, ve vztahu ke změně, úpravě předmětu 
vlastnictví.

4. Internetová encyklopedie dějin Brna je autorkým dílem. Pro účely této smlouvy se zavádí pojem 
Licence internetové encyklopedie dějin Brna (dále jen „Licence IEDB"). Poskytnutí nevýhradní licence 
kompletní programové verze IEDB dle autorského zákona je specifikováno v čl. III této smlouvy.

5. Převzetím a akceptací Univerzitou poskytnutého plnění, tedy převzetím a akceptací Licence IEDB, 
jejího upgrade a údržby, je za Muzeum pověřeno Město.

6. Město prohlašuje, že je výhradním vlastníkem:
6.1 Geografického informačního systému města Brna (dále jen „GISMB");
6.2 odborných databází využívaných jako podklad pro tvorbu tématických sekcí encyklopedie.

I.

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je nastavení dobrovolné spolupráce mezi Smluvními stranami za účelem 
udržitelného rozvoje projektu encyklopedie při zachování maximálně dosažitelné odborné úrovně 
encyklopedie ne nižší než stávající. V rámci této spolupráce bude Městu a Muzeu poskytnuta Licence

2



IEDB, která bude v pravidelných, dále specifikovaných intervalech, upgradována. Dále bude zajištěna 
i průběžná údržba Licence IEDB.

2. Univerzita se zavazuje:
• Poskytnout Městu a Muzeu nevýhradní Licenci IEDB k výkonu práva užít vlastnictví 

dle článku II. této smlouvy způsobem a v rozsahu nezbytném pro splnění účelu této 
smlouvy;

Univerzita se dále po dobu účinnosti této smlouvy zavazuje:
• Jednou za 3 roky, poprvé v roce 2024, provést upgrade technického řešení, modulů, 

sekcí a prvků encyklopedie s cílem realizovat další vývoj internetového provozu 
encyklopedie a uvádět jej do souladu s vývojem technického pokroku.

• Vždy po provedení upgradu jednou za 3 roky takto upgradovanou Licenci IEDB 
poskytnout Městu a Muzeu.

• Průběžně zajišťovat údržbu Licence IEDB, tedy provádět opravy a úpravy, které 
vylepšují a usnadňují užití Licence IEDB v internetovém prostředí nad rámec 
udržování jejích funkčních vlastností podle čl. VII. odst. 5. smlouvy, a provádět 
legislativní upgrade, tj. upgrade vynucený změnou legislativy.

• Účastnit se prostřednictvím oprávněné osoby schůzek Pracovní skupiny pro 
encyklopedii.

• Umožnit Městu a Muzeu vkládat do encyklopedie data, která vzniknou v souvislosti s 
pracovní činností jejich pracovníků.

3. Město se zavazuje:
• Plnění předmětu smlouvy od Univerzity převzít a zaplatit Univerzitě za toto plnění 

sjednanou cenu sjednaným způsobem.

• Po dobu účinnosti této smlouvy umožnit Univerzitě a Muzeu využití GISMB, který je 
v jeho výhradním vlastnictví, pro potřeby encyklopedie, v souladu s touto smlouvou, 
způsobem a v rozsahu nezbytným pro splnění účelu této smlouvy.

4. Smluvní strany nejsou oprávněny poskytnout třetí osobě podlicenci ani částečně k využití 
vlastnictví jiné Smluvní strany dle článku II. této smlouvy.

5. Muzeum a Univerzita se zavazují společně a nerozdílně, případně podílem dle jejich průběžné 
dohody:

• Garantovat odbornou kvalitu obsahu encyklopedie a přidružených aplikací (včetně 
mapových).

• Navrhovat a realizovat obsah encyklopedie při upgrade stávajících a při vývoji nových 
modulů, sekcí, prvků a přidružených aplikací encyklopedie.

IV. Zahájení prací, způsob provedení a doba předání licence a její údržby

1. Termíny plnění, způsob provedení Licence IEDB a dobu předání licence a její údržby stanoví odst. 
2. až 8. tohoto článku. Ke koordinaci provedení si Smluvní strany určí zástupce do Pracovní skupiny, 
jejíž složení bude minimálně: 1 zástupce Univerzity, 1 zástupce Muzea a 3 zástupci Města, které jsou 
oprávněni určit vedoucí Odboru kultury MMB, Odboru městské informatiky MMB a Archivu města 
Brna MMB. Termíny schůzek a komunikaci s Univerzitou bude koordinovat zástupce Archivu města 
Brna MMB. Pracovní skupina každý rok vytvoří a odsouhlasí plán ročních činností zajišťujících údržbu 
Licence IEDB, s popisem jednotlivých plánovaných činností, specifikacemi plnění a odpovědnými 
osobami, a to do 31. 1. příslušného roku.

2. Součinnost Města a Muzea se sjednává k 1. 1. 2022. V ostatním se postupuje podle násl. odstavců 
tohoto článku.

3. Předání Licence IEDB se sjednává tak, že v prvním roce účinnosti smlouvy Univerzita předá licenci 
IEDB do 31. 1. 2022. Upgrade Licence IEDB bude předáván vždy nejpozději do 31. 1. příslušného 
kalendářního roku. První předání upgradu Licence IEDB proběhne v roce 2024, dále bude Univerzitou 
předáván vždy jednou za tři roky.

3



4. Univerzita po dobu účinnosti smlouvy průběžně zajišťuje údržbu Licence IEDB, tedy provádí opravy 
a úpravy, které vylepšují a usnadňují užití Licence IEDB v internetovém prostředí nad rámec 
udržování jejích funkčních vlastností podle čl. VII. odst. 5. smlouvy, a provádí legislativní upgrade, tj. 
upgrade vynucený změnou legislativy. Údržba Licence IEDB bude prováděna na základě plánu 
ročních činností, který bude vytvářen podle čl. IV. odst. 1. Údržba Licence IEDB bude předávána 
dvakrát ročně, a to vždy k 1. 6. a 1. 11. příslušného kalendářního roku.

5. O předání Licence IEDB nebo jejího upgradu dle předchozích odstavců tohoto článku smlouvy bude 
vyhotoven akceptační protokol o předání a převzetí Licence IEDB nebo jejího upgrade (vzor je 
uveden v Příloze č. 2 této smlouvy).

6. O předání údržby Licence IEDB dle předchozích odstavců tohoto článku smlouvy bude vyhotoven 
akceptační protokol o předání a převzetí údržby Licence IEDB, jehož přílohou bude přehled prací, 
které zajišťují údržbu Licence IEDB za uplynulé období. Tento přehled bude podepsán všemi členy 
Pracovní skupiny (vzor je uveden v Příloze č. 3 této smlouvy).

7. Město a Muzeum poskytnou Univerzitě nezbytnou součinnost za účelem úspěšného zhotovení 
kvalitní Licence IEDB a naplnění účelu této smlouvy, zejména v souvislosti s činností Pracovní 
skupiny. Kvalitní licencí se rozumí licence s funkčními vlastnostmi podle Specifikace Internetové 
encyklopedie dějin Brna, která tvoří Přílohu č. 1, která se stává nedílnou součástí této smlouvy.

8. Město se zavazuje převzít předmět smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od doby, kdy byl 
k převzetí vyzván Univerzitou telefonicky nebo e-mailem. K převzetí (akceptaci) plnění předmětu 
smlouvy za Město je oprávněn vedoucí Odboru městské informatiky MMB.

V. Cena

1. Město se zavazuje Univerzitě zaplatit za předání Licence IEDB dle článku III. odst. 2 této smlouvy 
cenu ve výši 200 000 Kč bez DPH (slovy: dvě stě tisíc korun českých). K této částce se připočte DPH 
ve výši platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění („dále jen DUZP“); k datu uzavření této smlouvy 
činí sazba DPH 21%, tj. cena za předání Licence IEDB činí celkem 242 000 Kč včetně DPH.

2. Město se zavazuje Univerzitě zaplatit ročně, počínaje rokem 2023, za údržbu Licence IEDB dle 
článku III. odst. 2.2 a odst. 2.3 této smlouvy cenu ve výši 200 000 Kč bez DPH (slovy: dvě stě tisíc 
korun českých). K této částce se připočte DPH ve výši platné k DUZP; k datu uzavření této smlouvy 
činí sazba DPH 21%, tj. cena za údržbu licencí činí celkem 242 000 Kč včetně DPH ročně.

3. Město se zavazuje zaplatit Univerzitě za upgrade (obnovu) Licence IEDB dle článku III. odst. 2.2 a 
odst. 2.3 této smlouvy cenu ve výši 300 000 Kč bez DPH (slovy: tři sta tisíc korun českých). K této 
částce se připočte DPH ve výši platné k DUZP; k datu uzavření této smlouvy činí sazba DPH 21%, 
tj. cena za upgrade Licence IEDB činí celkem 363 000 Kč včetně DPH. Částka za upgrade Licence 
IEDB bude placena pouze v letech provádění upgrade tj. jednou za 3 roky, přičemž poprvé bude 
částka placena v roce 2024.

4. Za stanovení sazby DPH v souladu s platnými právními předpisy odpovídá Univerzita.

5. Ceny za poskytnuté plnění dle tohoto článku jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a konečné 
a zahrnují všechny náklady Univerzity spojené s poskytnutím plnění a s touto smlouvou bez ohledu 
na vývoj inflace, vyjma nákladů spojených s případnou zákonnou změnou DPH.

VI. Platební podmínky

1. Město se zavazuje uhradit Univerzitě cenu za plnění předmětu smlouvy na základě daňových dokladů 
- faktur, vystavených Univerzitou. Součástí každého daňového dokladu - faktury, je příslušný 
oboustranně potvrzený akceptační protokol o předání a převzetí.

2. Fakturační adresa: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1 
IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785. Příjemce: Odbor městské informatiky MMB. Úhrada 
daňového dokladu - faktury bude provedena z bankovního účtu Města uvedeného v záhlaví této 
smlouvy. Součástí faktury za Licenci IEDB dle článku III. odst. 2. této smlouvy ve výši 200 000 Kč 
bez DPH je příslušný oboustranně potvrzený předávací protokol; datum jeho podpisu je DUZP.

602 00 Brno,

4



3. Univerzita je plátce DPH. Smluvní strany souhlasí s případným použitím daňového dokladu - faktury 
v elektronické podobě v souladu s ust. § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů.
Daňový doklad - faktura bude splňovat všechny náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obsahuje mimo jiné tyto údaje: 

označení Města a Univerzity, jejich sídlo, IČO, DIČ; 
evidenční číslo daňového dokladu - faktury; 
datum vystavení, DUZP a datum splatnosti;
označení banky a č. účtu Univerzity registrovaného u správce daně v Registru DPH, na který
bude výše uvedená finanční částka uhrazena;
číslo smlouvy Města;
označení Licence IEDB;
předmět plnění
období plnění od ... do...;
fakturovanou částku;
razítko a podpis oprávněné osoby.

4. Univerzita je povinna vystavit a doručit Městu daňový doklad - fakturu ve lhůtách stanovených v § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Univerzita odpovídá 
Městu za škody vzniklé nedodržením této povinnosti stejně jako za škody vzniklé Městu chybami 
daňového dokladu, a to zejména škody vzniklé nedodržením lhůty pro přiznání k DPH.

5. Splatnost daňového dokladu - faktury je 30 dnů ode dne jeho doručení Městu v řádném smluvním 
termínu. Pokud poslední den lhůty úhrady daňového dokladu - faktury vychází na den pracovního 
volna nebo pracovního klidu, je dnem rozhodným pro úhradu nejbližší následující pracovní den. 
Daňový doklad - faktura bude doručen datovou schránkou. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení 
jiných plateb (úroků z prodlení, náhrady škody apod.).

6. Město je oprávněno před uplynutím data splatnosti vrátit daňový doklad - fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením daňového 
dokladu - faktury přestává běžet lhůta jeho splatnosti. Univerzita vystaví Městu novou fakturu 
se správnými údaji a dnem doručení nového daňového dokladu - faktury začíná běžet 30 denní lhůta 
jeho splatnosti. U všech plnění dle této smlouvy bude vystaven daňový doklad - faktura v souladu 
s touto smlouvou, nejpozději však do 15. 11. daného roku.

7. Město a Univerzita se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu Univerzity uvedené na faktuře 
dle čl. VI. odst. 3. této smlouvy. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání fakturační částky na 
bankovní účet Univerzity.

VII. Další ujednání

1. Smluvní strany naplňují ke zdárnému splnění předmětu smlouvy spolupráci ve vzájemné a 
bezodkladné součinnosti, se zapojením svých nejlepších odborných znalostí, dovedností a 
zkušeností, jakož i prostřednictvím náležitě věci znalých a proškolených zaměstnanců.

2. Smluvní strany se dohodly, že zachovají výhradně nekomerční využití encyklopedie, tzn. že ve vztahu 
k encyklopedii nejsou oprávněny k publikační činnosti nad rámec této smlouvy, pokud se 
nedohodnou jinak, a to zejména na obsahu a rozsahu publikační činnosti, jakož i způsobu dalšího 
případného využití.

3. Univerzita odpovídá Městu a Muzeu za případné škody jím způsobené při provozu encyklopedie, 
které by vznikly Městu a Muzeu z porušení práv jiných osob, pokud porušení tohoto práva anebo 
ohrožení z porušení tohoto práva mohl zjistit při vynaložení odborné péče. Obdobně odpovídají Město 
a Muzeum Univerzitě za případné škody jimi způsobené při poskytnutí součinnosti, které by vznikly 
Univerzitě z porušení práv jiných osob. Povinná/é Smluvní strana/y uhrazuje/jí oprávněné/ným 
Smluvní/m straně/ám prokazatelné a účelně vynaložené náklady, výdaje, škody (majetková újma), 
které vzniknou v souvislosti se zaviněným porušením povinnosti povinné/ých Smluvní/ch stran/y 
podle první a druhé věty tohoto odstavce. V ostatním se postupuje podle čl. Vlil. této smlouvy.

4. Bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy bude vyhotoven seznam členů pracovní skupiny dle 
čl. IV. odst. 1. smlouvy s kontaktními údaji. Tento seznam vyhotoví zástupce Archivu města Brna 
MMB a předá ho ostatním Smluvním stranám.

5



5. Univerzita odpovídá za to, že Licence IEDB má ke dni podpisu akceptačního protokolu o předání a 
převzetí Licence IEDB Městem funkční vlastnosti popsané ve Specifikaci Internetové encyklopedie 
dějin Brna, která tvoří Přílohu č. 1 smlouvy. Neexistence funkční vlastnosti, která není výslovně 
uvedena v této příloze, se za vadu nepovažuje.

Vlil. Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci zákonné a smluvní úpravy. 
Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniku škod.

2. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadání, které obdržela od jiné Smluvní strany. Žádná ze Smluvních stran není 
odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků jiné Smluvní strany.

3. Každá ze Smluvních stran se zavazuje upozornit ostatní Smluvní strany bez zbytečného odkladu na 
mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku, která vznikla nezávisle na vůli Smluvní 
strany a dočasně nebo trvale jí zabránila ve splnění povinnosti dle této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání této překážky. Dále se každá ze 
Smluvních stran zavazuje upozornit ostatní Smluvní strany bez zbytečného odkladu na prodlení, 
které bude mít ve splnění povinnosti dle této smlouvy a zavazuje se učinit všechny kroky k tomu, 
aby toto prodlení bylo co nejkratší.

IX. Doba trvání a ukončení smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smlouvou se řídí právní vztahy z ní vzniklé, vyplývající nebo s ní související počínaje dnem 1.1.2022.

3. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou či výpovědí kterékoli ze Smluvních stran. Výpovědní doba 
činí šest měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi ostatním 
Smluvním stranám..

X. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 
dnem 1.1.2022. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění 
zašle Město, a to v zákonem stanoveném termínu. O uveřejnění smlouvy ve smyslu tohoto odstavce 
bezodkladně a prokazatelně vyrozumí Město Muzeum a Univerzitu.

2. Smluvní strany se podpisem smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského 
zákoníku. Město není oprávněno platby pozastavovat, snižovat či započítávat.

3. Město a Muzeum jsou při nakládání s veřejnými prostředky povinni dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejm. ust. § 9 
odst. 2 zákona).

4. Vztahy touto smlouvou zvláště neupravené se dále řídí příslušnými platnými právními předpisy. 
Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou prostřednictvím dodatků ke 
smlouvě, pořadově očíslovaných a podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran.

5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některá ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že 
jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Tímto není dotčeno interpretační pravidlo podle či. I. 
odst. 5. smlouvy.

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Město obdrží dvě (2) vyhotovení, 
Univerzita a Muzeum obdrží po jednom (1) vyhotovení.

6



7. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy znám v celém rozsahu s tím, že tato smlouva je
projevem jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu s ustanoveními této smlouvy připojují
Smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

8. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace Internetové encyklopedie dějin Brna.
Příloha č. 2 - Vzor Akceptačního protokolu o předání a převzetí nevýhradní Licence IEDB nebo jejího
upgradu
Příloha č. 3-Vzor Akceptačního protokolu o předání a převzetí údržby Licence IEDB

Doložka:
Tato smlouva byla schválena na schůzi Rady města Brna č. R8/189 dne 20. 12. 2021.

3.1. &U.V Brně dne V Brně dne

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Od

za M
Statu
Ing. David Menšík
vedoucí Odboru městské informatiky MMB ředitel

V Brně dne 3-

MASARYKOVA UNIVERZITA El

Příloha.č.1

Specifikace Internetové encyklopedie dějin Brna

Funkční vlastnosti projektu „Internetová encyklopedie dějin Brna“ (dále jen „projekt") se vymezují

v tomto rozsahu:

Projekt je dostupný bez omezení místa a času na webové adrese: encyklopedie.brna.cz (URL

https://encyklopedie.brna.cz/home-mmb/.)

Z pohledu uživatelů, autorů a studentů se jedná o tyto aplikační služby:

7



- Administrátorská část projektu pro autory a odborné pracovníky (autorizovaný přístup)

Studentská část projektu jako didaktický nástroj pro studenty (autorizovaný přístup) - výuka

zpracování a strukturování informací

- Veřejná část projektu pro všechny uživatele bez omezení.

Projekt v internetovém prostředí garantuje průběžnou aktualizaci tematických sekcí encyklopedie

(autorským kolektivem).

Uživatelské prostředí projektu za použití moderní technologie umožňuje pomocí ovládacích prvků snadné

ovládání i rychlé vyhledávání požadovaného, což ocení zejména veřejno

On-line podoba projektu umožňuje běžné připojení k internetu na jakémk

čtečce či mobilním telefonu.

Příloha č.2

Vzor Akceptačního protokolu o předání a převzetí nevyhradní
upgradu

Název zakázky:

Číslo smlouvy SMB:

Internetová encyklopedie dějin Brna

Zpracovatel zakázky:

v

Číslo a název etapy:

jméno, příjmení a funkce zpracovatele

Celkem Kč
včetně
DPH

Výsledek
akceptace

(A/IM/V)*

Celkem Kč
bez DPH

Předmět akceptace

nevýhradní licence k výkonu práva užít
vlastnictví dle článku II. této smlouvy

1

*) A - akceptováno, N = neakceptováno, V = akceptováno s výhradou

Předání plnění dne: datum předání
za Univerzitu Podpis

Jméno a příjmení odpovědné osoby Univerzity

Komentář (popis zjištěných nedostatků)
Případné výhrady a zjištěné nedostatky vplnění Univerzity, případné návrhy najejich odstranění včetně termínů, případné vyčíslení sankcí.
Je-li seznam akceptačních výhrad v samostatném souboru, uvede se zde tento souborjakopříloha akceptačního protokolu.

Shrnutí řešení (splnění kritérií) - závěr akceptace (hodícíse zakroužkujte)
A Při akceptaci nebyly zjištěny nedostatky

Při akceptaci byly zjištěny nedostatky, jejichž seznam je uveden dále / je uveden v příloze. Tyto nedostatky nebrání
akceptaci.__________________________________________________________________

Při akceptaci byly zjištěny nedostatky, jejichž seznam je uveden dále / je uveden v příloze. Tyto nedostatky brání
akceptaci.

V

N

A — akceptováno, N — neakceptováno, V = akceptováno s výhradou

Převzetí plnění dne: datum převzetí

8



za Město převzal (akceptoval) Podpis

Jméno a příjmení odpovědné osoby Města

Příloha č.3

Vzor Akceptačního protokolu o předání a převzetí údržby Licence IEDB

Název zakázky: 

Číslo smlouvy SMB:

Internetová encyklopedie dějin Brna

Zpracovatel zakázky:

v

Číslo a název etapy:

jméno, příjmení a funkce zpracovatele

Celkem Kč 
včetně
DPH

Výsledek
akceptace
(A/N/V)*

Celkem Kč 
bez DPH

Předmět akceptace

1 údržba Licence IEDB
V A — akceptováno, N — neakceptováno, V = akceptováno s výhradou

Předání plnění dne: datum předání
za Univerzitu Podpis

Jméno a příjmení odpovědné osoby Univerzity

Komentář (popis zjištěných nedostatků)
Případné výhrady a zjištěné nedostatky v plnění Univerzity, případné návrhy na jejich odstranění včetně termínů, případné vyčíslení sankcí. 
Je-li seznam akceptačních výhrad v samostatném souboru, uvede se zde tento soubor jako příloha akceptačního protokolu.

Shrnutí řešení (splnění kritérií) - závěr akceptace (hodícíse zakroužkujte)
A Při akceptaci nebyly zjištěny nedostatky

Při akceptaci byly zjištěny nedostatky, jejichž seznam je uveden dále / je uveden v příloze. Tyto nedostatky nebrání
akceptaci.______________________________________

Při akceptaci byly zjištěny nedostatky, jejichž seznam je uveden dále / je uveden v příloze. Tyto nedostatky brání
akceptaci.

V

N
A — akceptováno, N — neakceptováno, V = akceptováno s výhradou

Převzetí plnění dne: datum převzetí
za Město převzal (akceptoval) Podpis

Jméno a příjmení odpovědné osoby Města

9



Příloha akceptačního protokolu o předání a převzetí údržby Licence IEDB - 

přehled prací, které zajišťují údržbu Licence IEDB

Souhrn činností za období:

Popis činnostiNázev činnosti

S výše uvedeným plněním souhlasí:

PodpisOrganizace - OdborJméno a příjmeníStrana
Za Univerzitu
Za Město
Za Město
Za Město
Za Muzeum

10


